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EDITAL NO 030/2024-PGO 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente edital foi afixado no 
mural de avisos, do PGO, no dia 11 de 
novembro de 2024. 
 

Sonia Maria Borean Borghi 

SECRETÁRIA 

 O Professor Dr. Cléverson de Oliveira e Silva, 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação, em 
Odontologia Integrada, do Departamento de Odontologia, 
do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual 
de Maringá, no uso de suas atribuições legais, estatutárias 
e regimentais. 

 
Considerando o Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada (PGO), documentado 

no processo 3465/2006. 
Considerando os Editais números 021 e 028/2024-PGO, de 16 de setembro e 06 de novembro 

de 2024, respectivamente. 
Considerando que a aprovação em primeira fase (prova escrita com nota mínima = 6,0) não 

significa aprovação para cursar o curso de Mestrado deste Programa, pois, ainda serão pontuados o currículo e 
projeto apresentados, e demais critérios constantes no Edital nº 021/2024-PGO. 

DIVULGA o nome dos candidatos classificados na primeira fase da seleção, para o ano letivo de 
2024, no curso de Mestrado, do Programa de Pós-Graduação em Odontologia Integrada, na Área de 
Concentração Clínica Integrada, conforme segue: 

 

NOME NOME 

Amanda Fratta Pereira Janyara Cristina Amaral 

Andreia Caixeta Reis Machado Jaqueline Lie Nakamura Makiyama 

Bianca Matsumoto Amaral Júlia Rosa Michelato 

Carla Militão Ricken Juliana Cardoso da Silva Bigonha 

Carlos Henrique Milan Gomes do Nascimento Lívia Corrêa Dias 

Danielle Pires Erthal Lorena Maurino Domingues Oliveira 

Denise Eduarda Marques dos Santos Lúcia de Fátima Antoniassi 

Fernanda Darlene Franzak Maria Gabriely Malveiro Esteves 

Gabriela Camarotto de Almeida Maria Luisa Gomes Ferreira 

Gabriela Schneider Castilhos Mariana Mira Rondoni Scapinello 

Geovana Leonel Pereira Matheus Kawana Couto 

Giovana Zago Ferreira Matheus Leonel Paggi 

Giovanna Campos Munhoz Natália Gonçalves Santana 

Iago Demetrio da Silva Nicole Guireli Inoue 

 
Divulga em anexo a escala dos horários e locais das entrevistas a realizar-se no dia 12 de 

novembro de 2024, no Bloco S-08, primeiro andar, sito na Av. Mandacaru, 1550,  Maringá/PR. 
O candidato deverá comparecer na Secretaria do PGO, 30 minutos antes do inicio de sua 

entrevista. 
Publique-se 

Universidade Estadual de Maringá 
Maringá, 11 de novembro de 2024. 

 
 

Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva, 
COORDENADOR DO PGO. 
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ANEXO DO EDITAL 030/2024-PGO 
ESCALA DE ENTREVISTA  

 Local: Sala da Coordenação do PGO  

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

09h10min Carlos Henrique Milan Gomes do Nascimento 

09h30min Giovana Zago Ferreira 

09h50min Júlia Rosa Michelato 

10h10min Maria Gabriely Malveiro Esteves 

10h30min Geovana Leonel Pereira 

10h50min Janyara Cristina Amaral 

11h10min Giovanna Campos Munhoz 

 Local: Sala da Chefia do DOD 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

08h50min Iago Demetrio da Silva 

09h10min Lívia Corrêa Dias 

09h30min Maria Luisa Gomes Ferreira 

09h50min Matheus Kawana Couto 

10h10min Matheus leonel Paggi 

10h30min Natália Gonçalves Santana 

10h50min Fernanda Darlene Franzak 

 Local: Sala Coordenação do DOD 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

08h30min Nicole Guireli Inoue 

09h30min Jaqueline Lie Nakamura Makiyama 

09h50min Mariana Mira Rondoni Scapinello 

10h10min Gabriela Camarotto de Almeida 

10h30min Amanda Fratta Pereira 

11h10min Danielle Pires Erthal 

 Local: Sala dos professores do PGO 

HORÁRIO CANDIDATO(A) 

08h50min Andreia Caixeta Reis Machado 

09h10min Carla Militão Ricken 

09h30min Gabriela Schneider Castilhos 

09h50min Lorena Maurino Domingues Oliveira 

10h10min Bianca Matsumoto Amaral 

10h30min Denise Eduarda Marques dos Santos 

10h50min Juliana Cardoso da Silva Bigonha 

11h10min Lúcia de Fátima Antoniassi 

 
 

Maringá, 11 de novembro de 2024. 
 

Prof. Dr. Cléverson de Oliveira e Silva, 
COORDENADOR DO PGO. 


